چنگیز خان تانیمورقاآن بن چیم کیم بن قوبیلای قاآن بن تولی خان بن چنگیز خان باحواشی بسیار مفصل ، و مقدمه جدا گانه مبسوط و فهرست نسخ فارسی کتابخانه ملی پاریس در ۴ مجلد و ذیل فهرست نسخ عربی همان کتابخانه در يك مجله و کتب و رسایل بسیار دیگر در مواضع ادبی و تاریخی فارسی و عربی . در ۵ سپتامبر ۱۹۳۷ (۱۶ شهریور ۱۳۱۶) در سن ۶۷ سالگی در پاریس وفات یافت .

(1) P. Casanova. (2) O. Ferrand. (3) Louis Massignon (4) M. Henri Massé.
(5) Edgard Blochet.

۹ - آقای پل یلیو (۱) - مستشرق مشهور و متخصص در معرفت زبان چینی و مغولی و تاریخ آندو مملکت و روابط آنها با ایران و رئیس « انجمن مطالعات ایرانی » در پاریس .

مقارن اوایل جنگ گذشته بروسیه مراجعت نمود و سپس در اواخر جنگ پیاریس مهاجرت کرد و پس از اقامت ده دوازده سال در آن شهر بلندن انتقال جست و به پیشنهاد مرحوم سردنیزن راس که در آن وقت مدیر مدرسه السنه شرقیه لندن بود مدرس زبان فارسی در آن مدرسه گردید . در اواسط جنگ حاضر از آن شغل کناره گرفت و تا کنون (آذر ۱۳۲۳ = نوامبر ۱۹۴۴) هنوز در آن شهر اقامت دارد ، سن ایشان اکنون در حدود ۶۶ یا ۶۷ سال میباشد . آقای مینورسکی بواسطه طول اقامت در ایران و مأموریت های مختلفه در بسیاری از نقاط این مملکت ، از اوضاع ایران و جغرافیا و تاریخ آن مملکت در این قرون اخیره خوب مستحضر است و در دائره المعارف اسلام اغلب مقالات راجع بمواضع مذکوره بقلم اوست .

معظم له برای این کتاب مقدمه ای نگاشته و در ابتدای هر مجلدی، يك نسخه از این مقدمه الحاق کرده اند و بعدها در سنه ۱۹۳۳ میلادی این مقدمه با زیادات و الحاقات بسیار مستقلاً بصورت رساله ای جداگانه بعنوان «شرح حال ابوسلیمان منطقی سجستانی» در جزو نشریات «انجمن تحقیقات راجع بعلوم و صنایع ایران»^(۱) در پاریس در «مطبعة فرانسوی و شرقی»^(۲) در شهر شالون سورسون^(۳) از بلاد فرانسه بطبع رسیده است، و سپس در سنه ۱۳۱۳ شمسی (۱۹۳۴ میلادی) عین این رساله مجدداً در «بیست مقاله» جلد دوم صفحه ۹۴-۱۳۷ نیز چاپ شده است.

تنبیه - کتاب تمه صوان الحکمة در سال ۱۳۵۱ هجری قمری در لاهور به تصحیح آقای محمد شفیع از فضلی معروف هند از روی نسخه بر این باحواشی و فهراس عدیده و اختلاف قراءات سه نسخه استانبول بادقت تمام در ۳۵۹ صفحه بقطع وزیری بطبع رسیده است.